
 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 

 Κωδ. Απόφασης:17223 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 

Ταχ. Δ/νση: 1η ΠΑΡ., ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΔΕΣΥΛΛΑ 10 ΚΕΡΚΥΡΑ, 

49100 

 

Τηλ.: 2661082037 

Email: 2020anion.org@gmail.com 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

  
 
ΚΕΡΚΥΡΑ, 4/10/2024 
Α.Π.: 14649 

      
Προς:  

 - Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων  

 

 

 
   

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση  Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης « 

Πρόσκληση Ιδιωτικών Επενδύσεων  για την Αειφόρο Ανάπτυξη των Αλιευτικών Περιοχών Ν. 

Κέρκυρας»  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

H Πρόεδρος Ε.Δ.Π. του LEADER/ ΕΠΑΛΘ της ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει, 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2014, όπως 

ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 35, 

2. Την Απόφαση με αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014, και ειδικότερα το 

άρθρο 62. 

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 

της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών 

για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ). 

4. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2015) 7417/23-10-2015 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει., 

5. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργική Απόφαση για την Τροποποίηση και 

ΑΔΑ: 6Η5Κ46ΜΞΞΓ-Ρ1Θ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 

 Κωδ. Απόφασης:17223 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822)  Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων 

επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), 

6.  Την με αριθμ. 1177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» όπως τροποποιείται και ισχύει 

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 1393/25.10.2016 (ΦΕΚ 3501/Β/2016) με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 – 2020, όπως ισχύει. 

8. Την με αρ. πρωτ. Απόφαση 366/04.02.2019 (ΦΕΚ 405/B/2019), με την οποία εκχωρούνται στην εταιρία Αναπτυξιακή Ιονίων 

Νήσων- Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 

– 2020, όπως ισχύει.  

9. Τον Ν. 4674/2020 και τις τροποποιήσεις αυτού (Ν. 4735/2020, Ν. 4795/2021), 

10. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π., που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων 

επιλογής των πράξεων των επί μέρους Προτεραιοτήτων του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν, 

11. Την υπ’ αριθ. 3131/17-12-2019 ΥΑ (ΦΕΚ Β 5065) και την αριθ. 913/8-4-2021 (ΦΕΚ Β ?1568) τροποποίηση αυτής, 

12. Την με αρ. πρωτ. 12684/22.12.2021 πρόσκληση του ΕΦ ΑΝΙΟΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4 του Ε.Π. «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020», 

13. Την με αριθ. 44/05.09.2022 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD/LEADER για την έγκριση του Τελικού Πίνακα Κατάταξης των 

υποβληθέντων προτάσεων και την μετέπειτα έκδοση της Απόφασης Ένταξης, καθώς και την απόφαση υπερδέσμευσης έως 

120%, σύμφωνα με το νομοθετικό πλαίσιο 

14. Την με αρ. πρωτ. 12955/25.10.2022 θετική εισήγηση του Διευθυντή του ΕΦ ΑΝΙΟΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

15.  Το με αρ. 61/9-6-2023 Πρακτικό της ΕΔΠ για έγκριση της τροποποίησης της απόφασης ένταξης με αριθμό πρωτ. 

12956/26-10-2022  ,σχετικά με το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των πράξεων.. 

16.  Το με αρ. 86/11-7-2024 Πρακτικό της ΕΔΠ για ανακλήσεις  αποφάσεων  χρηματοδότησης Πράξεων  Κρατικών      

Ενισχύσεων 

17. Το με αρ. 87/18-7-2024 Πρακτικό της ΕΔΠ για έγκριση της 2ης τροποποίησης της απόφασης ένταξης στο πλαίσιο της 

ολοκλήρωσης των πράξεων (ΚΕ) ΤΟΥ Τοπικού προγράμματος «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» 

18. την με αρ. 88/22-8-2024 Πρακτικό της ΕΔΠ για την έκδοση απόφασης Ολοκλήρωσης των Πράξεων  

19. τις βεβαιώσεις Ολοκλήρωσης Πράξεις και την καταβολή του συνόλου της ενίσχυσης στους δικαιούχους 

 

 

Αποφασίζει  

την Ολοκλήρωση Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 669.600,67€, οι οποίες χρηματοδοτήθηκαν απο το 
Ευρωπαικό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας, στο πλαίσιο του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Αλιείας και 
Θάλασσας 2014-2020»   

 

 

ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
669.600,67 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΑΔΑ: 6Η5Κ46ΜΞΞΓ-Ρ1Θ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 

 Κωδ. Απόφασης:17223 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Δημόσια Δαπάνη 

Ε0861 2022ΣΕ08610058 669.600,67 

 

 

ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

 

1. Να υλοποιήσει την Πράξη σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην Απόφαση Χρηματοδότησής της.  

2. Να τηρεί την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της Πράξης και ιδίως όσον αφορά την αειφόρο ανάπτυξη, την 

ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες.  

3. Να τηρεί και να ενημερώνει φάκελο Πράξης με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση της Πράξης έως την ολοκλήρωση, 

την αποπληρωμή και τη λειτουργία της. Στο φάκελο της Πράξης να τηρούνται όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις 

δαπάνες για διάστημα δέκα (10) ετών από την τελική πληρωμή της Πράξης. Τα ανωτέρω στοιχεία και δικαιολογητικά έγγραφα 

διατηρούνται είτε υπό τη μορφή πρωτοτύπων, ή επικαιροποιημένων αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε κοινώς αποδεκτούς 

φορείς δεδομένων, περιλαμβανομένων των ηλεκτρονικών εκδόσεων των πρωτότυπων εγγράφων ή εγγράφων που υπάρχουν 

μόνο σε ηλεκτρονική μορφή.  

4. Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, τόσο στην έδρα του, όσο και 

στους χώρους υλοποίησης της Πράξης, και να διευκολύνει τον έλεγχο προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί που αφορά 

στην εκτέλεση της Πράξης.  

5. Να θέτει στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της Πράξης και για όσο χρόνο ο Δικαιούχος 

υποχρεούται για την τήρησή τους, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία της Πράξης, στον ΕΦ, στην ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ, στην 

Αρχή Πιστοποίησης, στην Αρχή Ελέγχου, στην Επιτροπή Παρακολούθησης και σε όλα τα εθνικά και κοινοτικά ελεγκτικά όργανα.  

6. Να λαμβάνει όλες τις κατά περίπτωση απαιτούμενες γενικές και ειδικές άδειες ή/και δικαιολογητικά, που αφορούν στην 

πραγματοποίηση της ενισχυόμενης Πράξης και τη νόμιμη λειτουργία της χρηματοδοτούμενης επιχείρησης. Τα ανωτέρω έγγραφα 

επιδεικνύονται στα αρμόδια όργανα παρακολούθησης και επαλήθευσης Πράξεων.  

7. Να αποδέχεται τη συμπερίληψή τους στο κατάλογο των πράξεων του Ε.Π. που δημοσιοποιούνται στην ενιαία διαδικτυακή πύλη 

του ΕΣΠΑ (www.espa.gr), κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 119 και στο Παράρτημα V του Καν. 508/2014, και στο οποίο 

αναφέρονται: η ονομασία του Δικαιούχου και της Πράξης, σύνοψη της Πράξης, η ημερομηνία έναρξης της Πράξης, η καταληκτική 

ημερομηνία Πράξης, η συνολική επιλέξιμη δαπάνη, το ποσοστό συγχρηματοδότησης, ο ταχυδρομικός κώδικας, ή άλλη κατάλληλη 

ένδειξη της τοποθεσίας, η χώρα, η ονομασία της κατηγορίας παρέμβασης της Πράξης.  

8. Η αναμνηστική πλάκα ή πινακίδα, η οποία σχεδιάζεται σύμφωνα με τα τεχνικά χαρακτηριστικά που καθορίζονται στον 

Κανονισμό 763/2014, να αναγράφει τον τίτλο της Πράξης και τον κύριο στόχο της, το έμβλημα της ένωσης μαζί με την αναφορά 

στην Ένωση, και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας (ΕΤΘΑ).  

9. Να τοποθετεί μία αφίσα με πληροφόρηση σχετικά με την Πράξη, (ελάχιστο μέγεθος Α3), που περιλαμβάνει τη χρηματοδοτική 

συνδρομή από την Ένωση, σε σημείο εύκολα ορατό από το κοινό, για Πράξεις με συνολική δημόσια δαπάνη κάτω των 500.000€.  

ΑΔΑ: 6Η5Κ46ΜΞΞΓ-Ρ1Θ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 

 Κωδ. Απόφασης:17223 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

10. Τα πάγια στοιχεία των επενδυτικών σχεδίων που ενισχύονται δια της παρούσας απαγορεύεται να χρησιμοποιούνται για 

δραστηριότητες άλλες από αυτές που αναφέρονται στην Απόφαση Χρηματοδότησης της Πράξης για χρονικό διάστημα 

τουλάχιστον τριών (3) ετών από την τελική πληρωμή της Πράξης.  

11. Απαγορεύεται η πώληση ή αντικατάσταση του εξοπλισμού που ενισχύθηκε, χωρίς την έγκριση του ΕΦ, πριν τη συμπλήρωση 

τριών (3) ετών από την τελική πληρωμή της Πράξης.  

12. Απαγορεύεται η μεταβίβαση εξοπλισμού κατά τη διάρκεια υλοποίησης της Πράξης, εκτός της περίπτωσης που ο 

μεταβιβαζόμενος εξοπλισμός αντικατασταθεί από άλλο ίσης τουλάχιστον αξίας και ίδιου είδους το αργότερο εντός έξι (6) μηνών και 

μετά την έγκριση του ΕΦ. Αυτό ισχύει και για εξοπλισμούς που έχουν καταστραφεί και δε δύναται να χρησιμοποιηθούν επιτυχώς 

για την λειτουργία του έργου.  

13. Απαγορεύεται η εκμίσθωση μέρους ή του συνόλου των εγκαταστάσεων – εξοπλισμών που αποτελούν αντικείμενο της Πράξης 

χωρίς έγκριση του ΕΦ. Έγκριση δίδεται με τον όρο της συνέχισης της λειτουργίας της επένδυσης στο ίδιο παραγωγικό αντικείμενο 

και η ευθύνη για την τήρηση των όρων ένταξης και χρηματοδότησης παραμένει στον εκμισθωτή.  

14. Δεν επιτρέπεται η αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος της ενισχυόμενης πράξης, καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης χωρίς να 

έχει προηγηθεί σχετικό αίτημα τροποποίησης στον ΕΦ και έγκρισή του. Σε περίπτωση που, κατόπιν σχετικού ελέγχου, διαπιστωθεί 

μεταβολή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος χωρίς να έχει ακολουθηθεί η εν λόγω διαδικασία, και διαπιστωθεί ότι ο δικαιούχος δεν 

τηρεί τα κριτήρια επιλεξιμότητας ή ότι η διαφοροποίηση των κριτηρίων επιλογής τον καθιστά μη επιλέξιμο, τότε ο δικαιούχος 

απεντάσσεται και τυχόν ποσό ενίσχυσης που έχει καταβληθεί επιστρέφεται σύμφωνα με την διαδικασία των αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών.  

15. Για τα κριτήρια επιλογής των οποίων η επίτευξη δύναται να πραγματοποιηθεί σε χρόνο μεταγενέστερο της υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης, ο δικαιούχος έχει την πλήρη υποχρέωση επίτευξής τους.  

16. Η επιχείρηση πρέπει να βρίσκεται σε συνεχή λειτουργία για τουλάχιστον τρία (3) έτη από την τελική πληρωμή της 

Πράξης και να μην υφίσταται ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή των όρων που θα 

μπορούσαν να υπονομεύσουν τους αρχικούς στόχους.  

17. Για μια πράξη που περιλαμβάνει επένδυση σε υποδομή ή παραγωγική επένδυση επιστρέφεται το σύνολο της ενίσχυσης, εάν 

εντός τριών ετών από την τελική πληρωμή στον δικαιούχο ή εντός της προθεσμίας που ορίζεται στους κανόνες περί 

κρατικών ενισχύσεων, κατά περίπτωση, διαπιστωθεί οποιοδήποτε από τα ακόλουθα:  

α) παύση ή μετεγκατάσταση μιας παραγωγικής δραστηριότητας εκτός της περιοχής προγράμματος·  

β) αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία παρέχει σε μια εταιρεία ή δημόσιο οργανισμό 

αδικαιολόγητο πλεονέκτημα·  

γ) ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή των όρων που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν 

τους αρχικούς στόχους.  

18. να προβεί στην πρόσληψη του συνόλου του προβλεπόμενου από την εγκριθείσα Πράξη προσωπικού το αργότερο 

έξι (6) μήνες από την τελική πληρωμή της πράξης. Σε περίπτωση όπου η επιχείρηση είναι εποχιακή και την παραπάνω 

ημερομηνία η επιχείρηση είναι  κλειστή  η υποχρέωση παρατείνεται έως την 30/6/2025. (σύμφωνα με την υπ΄ αριθμόν 

87/18-7-2024 απόφαση της ΕΔΠ). Το ανωτέρω προσωπικό θα πρέπει να απασχολείται συνεχώς για τουλάχιστον τρία (3) 

έτη εφόσον πρόκειται για ΜΜΕ. Ως ημερομηνία βάσει της οποίας υπολογίζεται το ανωτέρω διάστημα είναι η μεταγενέστερη εκ των 

κατωτέρω δύο (2) ημερομηνιών :  

ΑΔΑ: 6Η5Κ46ΜΞΞΓ-Ρ1Θ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 

 Κωδ. Απόφασης:17223 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

α) η ημερομηνία τελικής πληρωμής της Πράξης, 

β) η ημερομηνία πρόσληψης για την κάθε δημιουργηθείσα σχέση απασχόλησης.  

Στις περιπτώσεις που δεν προβλέπεται δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (π.χ. Πράξεις εκσυγχρονισμού), οι δηλωθείσες 

υφιστάμενες θέσεις εργασίας κατά την ημερομηνία της αίτησης χρηματοδότησης του δικαιούχου, θα πρέπει να διατηρούνται για 

τουλάχιστο τρία (3) έτη εφόσον πρόκειται για ΜΜΕ.  

Σε περίπτωση παράβασης των αναφερομένων στις προηγούμενες παραγράφους, ο ΕΦ δύναται να αποφασίσει την 

ανάκτηση μέρους ή και του συνόλου των ενισχύσεων, αναλογικά προς την περίοδο για την οποία δεν εκπληρώθηκαν οι 

απαιτήσεις, όπως επίσης για τις περιπτώσεις οικονομικής ενίσχυσης μεταχειρισμένου εξοπλισμού, παράβασης ή 

αθέτησης όρων των προβλεπόμενων αδειών και μη συμμόρφωσης των φορέων της επένδυσης στις υποδείξεις των 

αρμόδιων αρχών εντός των χρονοδιαγραμμάτων που θα τους τίθενται για την έκδοση συμπληρωματικών αδειών κατά 

και μετά την υλοποίηση της επένδυσης, καθώς και συμπλήρωσης– επέκτασής τους ή σχετικής παράτασής τους. 

Οι προβλεπόμενες κυρώσεις περιγράφονται στο Παράρτημα VI της υπ’ αριθμ. 12687/22-12-2021 Πρόσκλησης του Ε.Φ. 

Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων ΑΑΕ ΟΤΑ. 

Η μη τήρηση των όρων χορήγησης της συνδρομής, έχει σαν αποτέλεσμα την ανάκληση της παρούσας και την επιστροφή των 

οικονομικών ενισχύσεων σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.  

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΔΠ του LEADER/ ΕΠΑΛΘ της ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

 
 
 

ΑΙΜΙΛΙΑ ΜΟΣΧΟΥ  
 

  

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι, τα οποία  αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

 

ΑΔΑ: 6Η5Κ46ΜΞΞΓ-Ρ1Θ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 

 Κωδ. Απόφασης:17223 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟ

ΧΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5192351 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ [Μ 

ΜΑΓΚΛΑΡΑ-Γ ΜΠΕΡΕΔΗ] 

[LA161-0473018] 

Μ ΜΑΓΚΛΑΡΑ Γ 
ΜΠΕΡΕΔΗΜΑ ΟΕ - 

091763396 

72.712,73 72.712,72 145.425,45  

2 5197946 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

[ΛΑΟΠΟΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ] 

[LA161-0472551] 

ΛΑΟΠΟΔΗΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - 073700840 

14.942,33 14.942,33 29.884,66  

3 5198020 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ [ΠΑΧΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝ] 

[LA161-0472650] 

ΠΑΧΗΣ,,ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΙΩΑΝΝΗΣ,ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ - 

045926406 

15.750,08 15.750,07 31.500,15  

4 5198021 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗΣ 

[ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΔΗΜ. 

ΘΕΟΤΟ] [LA161-0473026] 

ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ,,ΘΕΟΤΟΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ,ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ - 114602756 

29.715,36 29.715,35 59.430,71  

5 5198023 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ [ΑΝΘΗ 

ΕΥΔΟΚΙΑ] 

[LA161-0477148] 

ΑΝΘΗ,,ΕΥΔΟΚΙΑ,ΝΙΚΗΦ
ΟΡΟΣ - 100500034 

34.436,54 34.436,54 68.873,08  

6 5198024 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

[Γ.&Ν.ΑΦΟΙ 

ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟ] 

[LA161-0480311] 

Γ  ΚΑΙ  Ν Α/ΦΟΙ 
ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε - 

099863421 

66.663,88 66.663,87 133.327,75  

7 5198025 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΛΙΑΝΙΚΟΥ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ SUPER 

MARKET [CORFU 

SELECT ΜΟΝΟΠΡΟ] 

[LA161-0480334] 

CORFU SELECT 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ - 998391783 

71.271,69 71.271,69 142.543,38  

8 5198026 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

[ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΓΓΕ] [LA161-0480794] 

ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ,,Α
ΓΓΕΛΟΣ,ΧΑΡΙΛΑΟΣ - 

129688220 

51.473,68 51.473,68 102.947,36  

ΑΔΑ: 6Η5Κ46ΜΞΞΓ-Ρ1Θ



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 

 Κωδ. Απόφασης:17223 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟ

ΧΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

9 5198027 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ [ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ] 

[LA161-0481808] 

ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ,,ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΣ,ΟΝΟΥΦΡΙΟΣ - 

100530733 

46.100,13 46.100,13 92.200,24  

10 5198028 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ

Υ [ΤΡΑΝΑΚΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ] 

[LA161-0484805] 

ΤΡΑΝΑΚΑΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - 

107127103 

189.725,00 189.725,00 379.450,00  

11 5198029 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ 

[ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ] 

[LA161-0485308] 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ,,ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΑ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 

100509747 

45.704,45 45.704,45 91408,90  

12 5198030 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 

ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 

[ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΘΕΟΔ] [LA161-0497814] 

ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ,,Θ
ΕΟΔΟΣΙΑ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 

135658403 

31.104,80 31.104,79 62.209,59  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η5Κ46ΜΞΞΓ-Ρ1Θ


		2024-10-04T12:18:34+0300
	Athens




